7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

……2014                                  с.Новокамала                                        № ……..р
О внесении   изменений   и  дополнений в  Устав Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края
         В целях приведения Устава Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  20, 57, 58 Устава  Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края Новокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
   1. Внести в Устав Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 7:

А) подпункт 1.24 пункта 1 изложить  в следующей редакции:

«1.24. организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

Б) подпункт 1.34.пункта 1 исключить;

В) пункт 1 дополнить подпунктом 1.40 в следующей редакции:

«1.40. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;

Г) в пункте 3 слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;
       1.2. в статье 7.2 подпункт 1.5 пункта 1 исключить;
       1.3. в статье 13:

       А)  подпункт 2.15 пункта 2 исключить;
       Б) дополнить пунктом 1.1 в следующей редакции:

      «1.1. Полномочия главы сельсовета прекращаются досрочно в случае не соблюдения им ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

 1.4. в статье 18  в пункте 2 слова «мажоритарной» заменить словами «на основе мажоритарной»;

 1.5.  в статье 20 подпункт 1.6. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

1.6. в статье 26:

А)  подпункт 1.10. пункта 1 исключить;

Б) дополнить пунктом 2.1 в  следующей редакции:

 «2.1. Полномочия депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно  в случае не соблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
1.7. в статье 29 подпункт 1.7 пункт а 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. от имени сельсовета осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с действующим законодательством;»;
      1.8. в статье 29.1 пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

        «3. Главным муниципальным инспектором является глава Новокамалинского сельсовета, к полномочиям которого относится:
      1) дача муниципальным инспекторам обязательных для исполнения условий;

      2) привлечение научно-исследовательских, проектно-изыскательных и других организаций для проведения соответствующих анализов, проб, осмотров и подготовки заключений, связанных с предметом проводимой проверки;

      3) издание распоряжений о проведении мероприятий по муниципальному контролю.

      4. Муниципальные служащие при проведении мероприятий по муниципальному контролю являются муниципальными инспекторами, к полномочиям которых относится:

      1) осуществление проверок требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Красноярского края, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения;

      2) по результатам проверок составление актов (по типовой форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти) и предоставление их для ознакомления гражданам, в том числе индивидуальным предпринимателям (далее- граждане), а также юридическим лицам;

      3) выдача предписаний юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинению вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характер, а так же других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
       4) принятие мер по контролю за устранением выявленных нарушений, и предупреждения, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»;
   1.9.  в статье 39 первый абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:

      «Под территориальным общественным самоуправлениям понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.»;
    1.10. статью 49.1  изложить в следующей редакции:

       «Статья 49.1 Закупки для обеспечения муниципальных нужд

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
2. Поручить  главе Новокамалинского сельсовета Михелю В.Я. направить Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета Михеля В.Я.

       4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав сельсовета, Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
	Глава  сельсовета

____________ В.Я.Михель
	Председателя Совета депутатов

______________Г.В.Парамонова